
Návrh dezinfekčního plánu včetně alternací

www.duerrdental.cz

Oblast 
dezinfekce

Název produktu Účinné proti
koronaviru

Koncentrace Doba
působení

Poznámka

Nástroje ID 212
Extrémně šetrná k 
nástrojům, 
proti korozi, 
neleptá pryžová 
madla

✔ 2% 5 minut Pro tuberkulocidní účinek 
60 minut, vhodné i pro 
ultrazvukovou čističku

ID 213 
(alternace)

✔ 2% 5 minut Pro tuberkulocidní účinek 
60 minut, v ultrazvukové 
čističce 30 minut

Rotační nástroje ID 220 ✔ Neředěno 1 minuta Plně virucidní

Plocha - zubní 
souprava

FD 366
sensitive top
wipes

✔ Připravený 
ubrousek

1 minuta Šetrná dezinfekce koženky, 
plastů, skla apod.
mezi pacienty.  
Zabraňuje popraskání 
koženky. Dostupné v kyblíku 
s náhradním balením  
(100 ks) nebo po 50 ks.

FD 312 wipes ✔ Připravený 
ubrousek

15 minut Plně virucidní, na závěr 
dne dezinfikuje
a umývá křeslo v jednom 
kroku

FD 360 čištění  
a impregnace 
koženky

Neředěno Jednou týdně 
pro impregnaci, při 
znečištění aplikace co  
nejdříve, pomocí 
houbičky se aplikuje  
a poté utře papírovým 
ubrouskem

Malé plochy - 
nástroje

FD 350 wipes ✔ Připravený 
ubrousek

1 minuta Ubrousky

FD 322 ✔ Neředěno 1 minuta Postřik

FD 333 forte ✔ Neředěno 1 minuta Postřik, plně virucidní

Velké plochy  
a podlahy

FD 300 ✔ 1% 15 minut Plně virucidní, při 2%ní 
koncentraci kratší
doba působení 5 minut

Alternace: 
FD 312

✔ 1% 15 minut

J S M E  S  V Á M IJ S M E  S  V Á M I



www.duerrdental.cz J S M E  S  V Á M IJ S M E  S  V Á M I

Oblast 
dezinfekce

Název produktu Účinné proti
koronaviru

Koncentrace Doba
působení

Poznámka

Ruce HD 410 
dezinfekce rukou
(šetrná, zpětně 
promašťuje 
pokožku)

✔ Neředěno 15 vteřin Pro tuberkulocidní 
bakterie 30 vteřin,
pro chirurgickou 
dezinfekci 120 vteřin

HD 435 mycí 
emulze

✔ Neředěno pH blízké pokožce, 
nevysušuje

HD 440 pečující 
krém

Neředěno Během pauzy či na konci 
dne

Odsávání Orotol Plus ✔ 2% Minimálně
60 minut,
ideálně 
přes noc

Aplikujte pomocí Orocup 
pro maximální
efekt

MD 555 čistič 
odsávání

 5%  30–120 
minut,
poté 
proplach

Aplikujte pomocí Orocup 
pro maximální
efekt, odstup od aplikace 
Orotolu nejméně
2,5 hodiny

MD 550 
dezinfekce
a čistič plivátka

✔ Neředěno 5 minut Efektivně odstraňuje 
detektor plaku z plivátka

Dezinfekce 
odsávácích 
hadic

FD 350 wipes ✔ Připravený 
ubrousek

1 minuta

FD 322 ✔ Neředěno 1 minuta

Dezinfekce 
otisků 
a obrobků

MD 520 ✔ Neředěno 5 minut Plně virucidní, 
nedeformuje otisk. 
Doporučujeme použít 
s dózou na dva otisky 
od Dürr Dental 

Čištění předmětů 
od cementu,
zubního kamene, 
oxidačních
vrstev, zbytků 
tavidla…

MD 530 Neředěno Maximálně
10 minut

Odstranění 
sádry nebo 
alginátů

MD 535 Neředěno


